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DE PRESUPUESTO DE GASTOS - Año 
1Página:

'MINISTERIO DE HACIENDA'  2021

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-P.F. INICIAL 2020 PYTO. EJECUTIVO PYTO. EJECU P.F. INICIAL

ANTEPROYECTO

EJEC. PRESUP. 31/08

 01 INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGÍA, 
NORMALIZACIÓN Y METROLOGÍA

     58.628.475.919     20.077.777.354      56.173.222.255 -      2.455.253.664

 1 PROGRAMA CENTRAL      20.077.777.354      56.173.222.255     58.628.475.919 -      2.455.253.664

 0001 PROGRAMA CENTRAL      20.077.777.354      58.628.475.919      56.173.222.255 -      2.455.253.664

1 GESTION ADMINISTRATIVA FINANCIERA      18.149.586.281      47.145.613.212      42.646.895.553 -      4.498.717.659
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SUELDOS
SUELDOS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
AGUINALDO
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACION ADICIONAL
SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES
APORTE JUBILATORIO DEL EMPLEADOR
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
OTROS GASTOS DEL PERSONAL
SERVICIOS BÁSICOS
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE
CORREOS Y OTROS SERVICIOS POSTALES
TRANSPORTE Y ALMACENAJE
TRANSPORTE
PASAJES Y VIÁTICOS
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
PASAJES Y VIÁTICOS VARIOS
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZAD
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCION
SERVICIOS BANCARIOS
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACION
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS TECNICOSY PROFESIONALES VARIO
SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE VIGILANCIA
SERVICIOS DE CATERING
SERVICIOS EN GENERAL
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIEN
CAPACITACIÓN ESPECIALIZADA
PRODUCTOS ALIMENTICIOS
ALIMENTOS PARA PERSONAS
TEXTILES  Y  VESTUARIOS
CONFECCIONES TEXTILES
CALZADOS
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICIN
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS
TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
COMBUSTIBLES
LUBRICANTES
OTROS BIENES DE  CONSUMO
CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE
HERRAMIENTAS MENORES
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 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

      6.643.699.000
      2.578.146.667
        245.478.760

                  0
                  0

        102.013.982
         21.313.250

      1.699.450.225
      2.039.215.926
      1.576.999.935
        919.313.234
        561.269.934
        722.610.887
        335.178.299

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         88.289.315
                  0
                  0
                  0

         92.015.685
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         62.320.397
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

        156.580.984
                  0
                  0

         32.340.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          2.426.910
                  0
                  0
                  0
                  0

         71.466.837
                  0
                  0
                  0
                  0

          5.723.634
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         11.186.000
                  0
                  0

     15.994.800.000
      8.787.600.000
        397.015.200
      1.332.900.000
        765.384.600
        709.100.000
        109.701.540
      3.922.000.000
      3.586.930.000
      3.443.318.908
      2.574.000.000
      1.478.449.549
        578.000.000
        721.053.754

                  0
                  0
                  0
                  0

          3.820.000
                  0

        429.438.000
                  0
                  0
                  0

        222.693.822
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

        508.552.848
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          9.950.000
        108.000.000
         28.000.000

                  0
        184.359.901

                  0
         14.250.000

                  0
          7.976.000

                  0
                  0

         88.916.000
                  0
                  0
                  0
                  0

        187.683.500
                  0
                  0
                  0
                  0

         11.261.590
                  0
                  0
                  0

        199.788.000
                  0
                  0

         44.640.000
                  0
                  0

     14.951.400.000
      8.787.600.000
        397.015.200
      1.245.950.000
        765.384.600
        710.100.295
         43.680.000

      1.567.703.046
      3.526.380.000
      2.640.000.000
      2.184.000.000
      1.267.500.000
      1.286.942.228

                  0
        608.532.192
         43.916.232
         61.466.184
          7.139.146

                  0
          3.820.000

                  0
        148.000.000
        229.100.000
         51.360.000

                  0
         77.000.000
         15.243.822
          9.000.000

        234.600.000
         25.000.000

                  0
         22.754.863
         25.180.000
         21.600.000
          9.417.985
         35.900.000
        170.000.000
         57.300.000
          7.500.000
          9.950.000

        216.000.000
         28.000.000
          2.800.000

                  0
        156.359.901

                  0
         14.250.000

                  0
          5.976.000
          4.600.000

                  0
         10.756.359
         17.330.000
         10.440.000
         10.800.000

                  0
         20.038.000
        120.784.500
         25.670.000
         14.080.000

                  0
          3.220.000
          2.000.000
          8.045.000

                  0
        158.160.000
          3.000.000

                  0
         36.000.000
          1.920.000

-      1.043.400.000
                  0
                  0

-         86.950.000
                  0

          1.000.295
-         66.021.540

-      2.354.296.954
-         60.550.000
-        803.318.908
-        390.000.000
-        210.949.549

        708.942.228
-        721.053.754

        608.532.192
         43.916.232
         61.466.184
          7.139.146

-          3.820.000
          3.820.000

-        429.438.000
        148.000.000
        229.100.000
         51.360.000

-        222.693.822
         77.000.000
         15.243.822
          9.000.000

        234.600.000
         25.000.000

-        508.552.848
         22.754.863
         25.180.000
         21.600.000
          9.417.985
         35.900.000
        170.000.000
         57.300.000
          7.500.000

                  0
        108.000.000

                  0
          2.800.000

-        184.359.901
        156.359.901

-         14.250.000
         14.250.000
-          7.976.000
          5.976.000
          4.600.000

-         88.916.000
         10.756.359
         17.330.000
         10.440.000
         10.800.000

-        187.683.500
         20.038.000
        120.784.500
         25.670.000
         14.080.000

-         11.261.590
          3.220.000
          2.000.000
          8.045.000

-        199.788.000
        158.160.000
          3.000.000

-         44.640.000
         36.000.000
          1.920.000

TOTAL

Clase Programa  : 
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Actividad :
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COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-P.F. INICIAL 2020 PYTO. EJECUTIVO PYTO. EJECU P.F. INICIAL

ANTEPROYECTO

EJEC. PRESUP. 31/08

 01 INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGÍA, 
NORMALIZACIÓN Y METROLOGÍA

     58.628.475.919     20.077.777.354      56.173.222.255 -      2.455.253.664

 1 PROGRAMA CENTRAL      20.077.777.354      56.173.222.255     58.628.475.919 -      2.455.253.664

 0001 PROGRAMA CENTRAL      20.077.777.354      58.628.475.919      56.173.222.255 -      2.455.253.664

1

2

3

GESTION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

SERVICIOS DE CERTIFICACIÓN

SERVICIOS DE ENSAYOS LABORATORIALES

     18.149.586.281

        391.799.426

        419.844.522

     47.145.613.212

      1.846.036.796

      2.293.389.550

     42.646.895.553

      2.016.364.774

      3.690.992.923

-      4.498.717.659

        170.327.978

      1.397.603.373
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PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS
PRODUCTOS E INSUMOS NO METÁLICOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIEN
HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓ
ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MA
REPARACIONES MAYORES DE EQUIPOS
APORTES A ENTIDADES EDUCATIVAS E INSTITU
TRANSFERENCIAS CTES. A ENT. DEL SECTOR P
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIA

TRANSPORTE Y ALMACENAJE
TRANSPORTE
PASAJES Y VIÁTICOS
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
SERVICIOS DE CATERING
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIEN
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
PRODUCTOS ALIMENTICIOS
ALIMENTOS PARA PERSONAS
TEXTILES  Y  VESTUARIOS
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICIN
COMPUESTOS QUÍMICOS
PRODUCTOS DE MATERIAL PLÁSTICO
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
COMBUSTIBLES
OTROS BIENES DE  CONSUMO
HERRAMIENTAS MENORES
MATERIALES PARA SEGURIDAD Y ADIESTRAMIE
ARTÍCULOS DE PLÁSTICOS
PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS
PRODUCTOS E INSUMOS NO METÁLICOS
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITU
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES
EQUIPOS DE TRANSPORTE
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓ
TRANSFERENCIAS CTES. A ENT. DEL SECTOR P
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIA

TRANSPORTE Y ALMACENAJE
TRANSPORTE
PASAJES Y VIÁTICOS
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
OTROS MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES M
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACION
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                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

        154.543.081
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         28.003.339

                  0
                  0

         64.666.328
                  0
                  0

          8.181.818
                  0
                  0
                  0
                  0

            548.691
                  0
                  0

        317.863.500
                  0
                  0

            139.090
                  0
                  0

            177.272
                  0
                  0
                  0
                  0

            222.727
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

            218.181
                  0

        134.498.420
                  0
                  0

          5.738.636
                  0
                  0
                  0
                  0

            108.000
                  0

                  0
                  0
                  0

         75.240.000
                  0
                  0

        224.640.000
                  0
                  0
                  0

         65.500.000
                  0

         49.000.000
                  0

        150.500.000
                  0

        131.150.000

            800.000
                  0

        717.500.000
                  0
                  0

        260.826.971
                  0

         20.000.000
         50.000.000

                  0
          1.100.000

                  0
         27.200.000
        358.040.000

                  0
                  0

        107.349.804
                  0
                  0

          1.000.000
                  0
                  0

         40.224.000
                  0

        139.025.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         11.871.021
                  0
                  0

         11.100.000
                  0
                  0

         20.000.000
         80.000.000

         12.000.000
                  0

        285.000.000
                  0
                  0

        100.000.000
                  0
                  0
                  0
                  0

         38.200.000
                  0

          6.480.000
         13.700.000
         15.600.000

                  0
          4.000.000
         27.500.000

                  0
         56.450.000
          7.600.000
         65.250.000

                  0
        122.700.000

                  0
         49.000.000
         30.000.000
         10.000.000
        120.950.000

                  0
          1.000.000

                  0
         80.500.000
        665.000.000

                  0
         10.800.000
          5.000.000

                  0
         20.000.000

                  0
          1.034.000

                  0
                  0

          5.437.000
        261.962.364

                  0
         22.555.500
         81.180.910

                  0
          2.700.000
         12.000.000

                  0
         54.700.000

                  0
            600.000

        150.020.000
          6.825.000
          4.000.000
          2.000.000
         90.000.000

                  0
          8.000.000

        280.000.000
                  0

          8.800.000
         47.750.000
         94.500.000
        100.000.000

                  0
         12.000.000

                  0
        198.966.667
         86.000.000

                  0
          8.350.000
         15.000.000
         91.900.000

      1.216.784.333
                  0

         16.200.000

          6.480.000
         13.700.000
         15.600.000

-         75.240.000
          4.000.000
         27.500.000

-        224.640.000
         56.450.000
          7.600.000
         65.250.000

-         65.500.000
        122.700.000

-         49.000.000
         49.000.000

-        120.500.000
         10.000.000

-         10.200.000

-            800.000
          1.000.000

-        717.500.000
         80.500.000
        665.000.000

-        260.826.971
         10.800.000

-         15.000.000
-         50.000.000

         20.000.000
-          1.100.000
          1.034.000

-         27.200.000
-        358.040.000

          5.437.000
        261.962.364

-        107.349.804
         22.555.500
         81.180.910
-          1.000.000
          2.700.000
         12.000.000

-         40.224.000
         54.700.000

-        139.025.000
            600.000

        150.020.000
          6.825.000
          4.000.000
          2.000.000
         90.000.000

-         11.871.021
          8.000.000

        280.000.000
-         11.100.000

          8.800.000
         47.750.000
         74.500.000
         20.000.000

-         12.000.000
         12.000.000

-        285.000.000
        198.966.667
         86.000.000

-        100.000.000
          8.350.000
         15.000.000
         91.900.000

      1.216.784.333
-         38.200.000

         16.200.000

TOTAL

Clase Programa  : 

Programa :

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

Actividad :

Actividad :

Actividad :
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 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-P.F. INICIAL 2020 PYTO. EJECUTIVO PYTO. EJECU P.F. INICIAL

ANTEPROYECTO

EJEC. PRESUP. 31/08

 01 INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGÍA, 
NORMALIZACIÓN Y METROLOGÍA

     58.628.475.919     20.077.777.354      56.173.222.255 -      2.455.253.664

 1 PROGRAMA CENTRAL      20.077.777.354      56.173.222.255     58.628.475.919 -      2.455.253.664

 0001 PROGRAMA CENTRAL      20.077.777.354      58.628.475.919      56.173.222.255 -      2.455.253.664

3

4

5

SERVICIOS DE ENSAYOS LABORATORIALES

ASISTENCIA TÉCNICA E INVESTIGACIONES

SERVICIOS METROLÓGICOS

        419.844.522

          8.629.946

        990.551.109

      2.293.389.550

        867.500.000

      5.913.178.361

      3.690.992.923

        905.283.977

      6.239.644.063

      1.397.603.373

         37.783.977

        326.465.702

 284
 290
 291
 320
 321
 322
 330
 331
 332
 333
 334
 335
 340
 341
 342
 343
 344
 345
 350
 351
 358
 360
 361
 362
 390
 396
 398
 399
 520
 522
 530
 535
 540
 542
 543
 590
 598
 852
 910

 230
 231
 232
 284
 330
 331
 333
 340
 342
 360
 361
 520
 522
 534
 540
 542
 543

 220
 221
 230
 231
 232
 239
 240
 242
 243
 244
 245
 260

SERVICIOS DE CATERING
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIEN
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
TEXTILES  Y  VESTUARIOS
HILADOS Y TELAS
PRENDAS DE VESTIR
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PAPEL PARA COMPUTACION
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR
PRODUCTOS DE VIDRIO, LOZA Y PORCELANA
PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICIN
COMPUESTOS QUÍMICOS
ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
COMBUSTIBLES
LUBRICANTES
OTROS BIENES DE  CONSUMO
ARTÍCULOS DE PLÁSTICOS
PRODUCTOS E INSUMOS NO METÁLICOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS
CONSTRUCCIONES
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITU
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
EQUIPOS DE SALUD Y DE LABORATORIO
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓ
OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MA
REPARACIONES MAYORES DE HERRAMIENTAS
TRANSFERENCIAS CTES. A ENT. DEL SECTOR P
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIA

PASAJES Y VIÁTICOS
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
SERVICIOS DE CATERING
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
COMBUSTIBLES
CONSTRUCCIONES
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITU
EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓ

TRANSPORTE Y ALMACENAJE
TRANSPORTE
PASAJES Y VIÁTICOS
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
PASAJES Y VIÁTICOS VARIOS
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          3.580.089
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         71.120.139
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          2.336.363
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

        169.090.910
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         32.328.784
            825.000

          7.245.219
                  0
                  0

            872.727
                  0
                  0
                  0

            512.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

                  0
                  0

        726.415.382
                  0
                  0
                  0

          4.404.545
                  0
                  0
                  0
                  0

        137.364.909

         15.600.000
         54.400.000

                  0
         13.375.000

                  0
                  0

        100.000.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         75.677.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

      1.120.942.900
                  0
                  0

        101.957.450
                  0
                  0

         51.137.200
                  0
                  0
                  0

         55.100.000
                  0

         30.000.000
                  0

         25.000.000
                  0
                  0

         30.000.000
                  0

         47.000.000
        138.000.000

        211.200.000
                  0
                  0

         42.000.000
         23.400.000

                  0
                  0

         27.400.000
                  0

         19.500.000
                  0

        500.000.000
                  0
                  0

         44.000.000
                  0
                  0

         10.000.000
                  0

      2.151.160.000
                  0
                  0
                  0

        514.620.000
                  0
                  0
                  0
                  0

        385.720.000

         15.600.000
                  0

         54.400.000
                  0

          2.686.800
         13.375.000

                  0
          8.000.000
         60.000.000
         10.600.000
         16.740.000
            700.000

                  0
          4.187.200
         59.662.000
          1.730.000
          1.260.000
         20.400.000

                  0
        741.421.400
        367.181.500

                  0
         83.630.000
         18.327.450

                  0
         15.887.200
         21.000.000
         14.250.000

                  0
         55.100.000

                  0
         30.000.000

                  0
          3.325.000
         21.675.000

                  0
        219.653.373
         47.000.000
        138.000.000

                  0
        149.799.992
         61.400.000
         42.000.000

                  0
          3.833.977
          5.000.000

                  0
         21.550.000

                  0
         19.500.000

                  0
        506.150.008
         45.000.000

                  0
         14.625.000
         36.425.000

                  0
         10.000.000

                  0
         98.000.000

      1.776.960.000
         34.200.000

                  0
        192.500.000
         16.000.000
        184.300.000
         28.000.000

                  0

                  0
-         54.400.000

         54.400.000
-         13.375.000

          2.686.800
         13.375.000

-        100.000.000
          8.000.000
         60.000.000
         10.600.000
         16.740.000
            700.000

-         75.677.000
          4.187.200
         59.662.000
          1.730.000
          1.260.000
         20.400.000

-      1.120.942.900
        741.421.400
        367.181.500

-        101.957.450
         83.630.000
         18.327.450

-         51.137.200
         15.887.200
         21.000.000
         14.250.000

-         55.100.000
         55.100.000

-         30.000.000
         30.000.000

-         25.000.000
          3.325.000
         21.675.000

-         30.000.000
        219.653.373

                  0
                  0

-        211.200.000
        149.799.992
         61.400.000

                  0
-         23.400.000

          3.833.977
          5.000.000

-         27.400.000
         21.550.000

-         19.500.000
         19.500.000

-        500.000.000
        506.150.008
         45.000.000

-         44.000.000
         14.625.000
         36.425.000

-         10.000.000
         10.000.000

-      2.151.160.000
         98.000.000

      1.776.960.000
         34.200.000

-        514.620.000
        192.500.000
         16.000.000
        184.300.000
         28.000.000

-        385.720.000

TOTAL

Clase Programa  : 

Programa :

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

Actividad :

Actividad :

Actividad :
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 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-P.F. INICIAL 2020 PYTO. EJECUTIVO PYTO. EJECU P.F. INICIAL

ANTEPROYECTO

EJEC. PRESUP. 31/08

 01 INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGÍA, 
NORMALIZACIÓN Y METROLOGÍA

     58.628.475.919     20.077.777.354      56.173.222.255 -      2.455.253.664

 1 PROGRAMA CENTRAL      20.077.777.354      56.173.222.255     58.628.475.919 -      2.455.253.664

 0001 PROGRAMA CENTRAL      20.077.777.354      58.628.475.919      56.173.222.255 -      2.455.253.664

5

6

SERVICIOS METROLÓGICOS

NORMALIZACIONES TÉCNICAS

        990.551.109

        117.366.070

      5.913.178.361

        562.758.000

      6.239.644.063

        674.040.965

        326.465.702

        111.282.965

 262
 264
 265
 266
 268
 269
 284
 290
 292
 293
 310
 311
 320
 321
 322
 324
 330
 331
 332
 333
 334
 340
 341
 342
 343
 346
 350
 351
 358
 360
 361
 362
 390
 392
 396
 399
 530
 535
 537
 540
 541
 543
 544
 590
 595
 596
 851
 852
 910

 230
 231
 232
 240
 243
 260
 262
 284
 290
 291
 292
 330
 331
 334
 335
 340
 342
 360
 361
 520

IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCION
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACION
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS TECNICOSY PROFESIONALES VARIO
SERVICIOS DE CATERING
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIEN
CAPACITACION Y FORMACION LABORAL
CAPACITACIÓN ESPECIALIZADA
PRODUCTOS ALIMENTICIOS
ALIMENTOS PARA PERSONAS
TEXTILES  Y  VESTUARIOS
HILADOS Y TELAS
PRENDAS DE VESTIR
CALZADOS
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PAPEL PARA COMPUTACION
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICIN
COMPUESTOS QUÍMICOS
ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
COMBUSTIBLES
LUBRICANTES
OTROS BIENES DE  CONSUMO
CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE
ARTÍCULOS DE PLÁSTICOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
EQUIPOS DE SALUD Y DE LABORATORIO
EQUIPOS DE TRANSPORTE
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓ
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE IMPRENTA
OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MA
REPARACIONES MAYORES DE INMUEBLES
REPARACIONES MAYORES DE EQUIPOS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EX
TRANSFERENCIAS CTES. A ENT. DEL SECTOR P
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIA

PASAJES Y VIÁTICOS
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCION
SERVICIOS DE CATERING
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIEN
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
CAPACITACION Y FORMACION LABORAL
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
COMBUSTIBLES
CONSTRUCCIONES

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         10.201.137
                  0
                  0
                  0

          1.059.091
                  0
                  0
                  0
                  0

          6.155.590
                  0
                  0
                  0
                  0

            781.818
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          2.445.909
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

        101.722.728
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         33.766.576
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

            272.727
                  0
                  0
                  0

         54.492.738

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         15.000.000
         22.981.439

                  0
                  0

          7.500.000
                  0

         50.600.000
                  0
                  0
                  0

        121.165.000
                  0
                  0
                  0
                  0

         44.807.078
                  0
                  0
                  0
                  0

         46.500.000
                  0
                  0

        317.690.000
                  0
                  0

      1.590.500.000
                  0
                  0
                  0

         11.871.020
                  0
                  0

        121.000.000
                  0
                  0
                  0

         70.000.000
                  0
                  0

        125.839.425
        208.800.000
         97.424.399

        145.200.000
                  0
                  0

          6.000.000
                  0

          2.000.000
                  0

          8.000.000
         18.000.000

                  0
                  0

         12.550.000
                  0
                  0
                  0

         25.700.000
                  0

          9.360.000
                  0

         70.000.000

        179.000.000
         12.800.000
          7.200.000
         30.000.000
         10.000.000
         24.000.000
          7.200.000

                  0
          7.500.000
          8.000.000

                  0
          6.000.000

                  0
         50.160.000
          4.000.000
          8.000.000

                  0
          2.150.000
         15.000.000
         16.000.000
         21.000.000

                  0
          3.290.000
         35.950.000
          3.360.000
         23.040.000

                  0
         24.500.000
         13.000.000

                  0
        178.800.000
         45.500.000

                  0
         22.500.000
          6.000.000

      1.380.000.000
                  0

        776.842.022
        360.000.000

                  0
          4.392.041
         62.300.000
         30.000.000

                  0
         24.000.000
         17.100.000
        132.000.000
        185.500.000
        163.600.000

                  0
         70.300.000
        219.400.000

                  0
         10.500.000

                  0
          3.000.000
         10.000.000

                  0
         12.000.000
          9.000.000

                  0
          6.700.000
            400.000

         10.000.000
                  0

         30.578.965
                  0

         10.062.000
                  0

        179.000.000
         12.800.000
          7.200.000
         30.000.000
         10.000.000
         24.000.000
-          7.800.000

-         22.981.439
          7.500.000
          8.000.000

-          7.500.000
          6.000.000

-         50.600.000
         50.160.000
          4.000.000
          8.000.000

-        121.165.000
          2.150.000
         15.000.000
         16.000.000
         21.000.000

-         44.807.078
          3.290.000
         35.950.000
          3.360.000
         23.040.000

-         46.500.000
         24.500.000
         13.000.000

-        317.690.000
        178.800.000
         45.500.000

-      1.590.500.000
         22.500.000
          6.000.000

      1.380.000.000
-         11.871.020
        776.842.022
        360.000.000

-        121.000.000
          4.392.041
         62.300.000
         30.000.000

-         70.000.000
         24.000.000
         17.100.000
          6.160.575

-         23.300.000
         66.175.601

-        145.200.000
         70.300.000
        219.400.000
-          6.000.000
         10.500.000
-          2.000.000
          3.000.000
          2.000.000

-         18.000.000
         12.000.000
          9.000.000

-         12.550.000
          6.700.000
            400.000

         10.000.000
-         25.700.000

         30.578.965
-          9.360.000
         10.062.000

-         70.000.000

TOTAL

Clase Programa  : 

Programa :

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

Actividad :

Actividad :
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 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-P.F. INICIAL 2020 PYTO. EJECUTIVO PYTO. EJECU P.F. INICIAL

ANTEPROYECTO

EJEC. PRESUP. 31/08

 01 INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGÍA, 
NORMALIZACIÓN Y METROLOGÍA

     58.628.475.919     20.077.777.354      56.173.222.255 -      2.455.253.664

 1 PROGRAMA CENTRAL      20.077.777.354      56.173.222.255     58.628.475.919 -      2.455.253.664

 0001 PROGRAMA CENTRAL      20.077.777.354      58.628.475.919      56.173.222.255 -      2.455.253.664

6 NORMALIZACIONES TÉCNICAS         117.366.070         562.758.000         674.040.965         111.282.965

 521
 534
 540
 541
 543
 851
 852

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO
EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓ
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EX
TRANSFERENCIAS CTES. A ENT. DEL SECTOR P

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

                  0
                  0

          9.090.909
                  0
                  0

         19.743.120
                  0

                  0
                  0

         56.600.000
                  0
                  0

        199.348.000
         10.000.000

         70.000.000
          2.500.000

                  0
         17.000.000
         72.600.000
        110.000.000
         10.000.000

         70.000.000
          2.500.000

-         56.600.000
         17.000.000
         72.600.000

-         89.348.000
                  0

TOTAL

Clase Programa  : 

Programa :

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

Actividad :


